ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v thu hồi kinh phí tạm

ứng đưa ngư dân về nước

giai đoạn 2005 - 2011

Kính gửi:

- Các Phòng: Kinh tế, Tài chính – Kế hoạch;

- UBND các xã, phường: Phổ Khánh, Phổ Thạnh.

Thực hiện Công văn số 602/SNgV-ĐN ngày 15/5/2024 của Sở Ngoại vụ

về cung cấp danh sách ngư dân để thu hồi kinh phí tạm ứng về nước giai đoạn

2005 – 2011 (có văn bản kèm theo). Để sớm hoàn trả kinh phí ngân sách theo quy

định, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo:

1. Giao UBND các xã, phường: Phổ Khánh, Phổ Thạnh

- Trực tiếp làm việc, thu hồi và hoàn trả ngân sách tỉnh khoảng nợ của ngư

dân địa phương, cụ thể:

+ Ông Nguyễn Mắn, sinh năm 1984, cư trú tại Thạch By, Phổ Thạnh, thị

xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi (từ Indonesia về nước ngày 05/01/2008; khoản

công nợ: 254,50 USD);

+ Ông Võ Vương, sinh năm 1975, cư trú tại Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ,

tỉnh Quảng Ngãi (từ Indonesia về nước ngày 03/01/2008; khoản công nợ: 254,50

USD).

- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) trước

ngày 10/6/2024. Trường hợp, không có khả năng thu hồi, UBND xã, phường có

báo cáo, nêu rõ lý do thực tế và đề xuất hướng xử lý.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Phối hợp với Sở Tài chính, hướng dẫn

địa phương làm thủ tục hoàn trả ngân sách tỉnh theo quy định

3. Phòng Kinh tế: Trên cở sở báo cáo của địa phương, báo cáo kết quả

thực hiện qua Sở Ngoại vụ trước ngày 15/6/2024.

Yêu cầu các cơ quan và địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-05-20T10:22:59+0700

		2024-05-20T14:41:28+0700

		2024-05-20T14:41:28+0700

		2024-05-20T14:41:28+0700